

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-457 от 25.07 2023 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий по
области Жетісу Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан
Сагымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2023 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам
для сведения внесённые изменения в Перечень 2023 года.

Приложение: Приказ № 160 от 11.07.2023 г. года на 8 листах.
На Каспи

Директор

Отарбаев А.К.

Исп. Долгалёв С.А.
8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

11.07 20 23

ПРИКАЗ

№ 160

Текелі қ.

г. Текели

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2023 год

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной
монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и
снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс»,
на 2023 год», утвержденный приказом от 22.12.2022 года № 300, согласно
Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А. Отарбаев

Визы:



Главный бухгалтер



Е. Артющенко

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом



Н. Корж

Ведущий юрисконсульт

Н. Борисова

БҰЙРЫҚ

11.07 20 23

Текелі қ.

ПРИКАЗ

№ 160

г. Текели

2023 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2022 жылғы 22 желтоқсандағы № 300 бұйрығымен бекітілген «2023 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директор



А. Отарбаев

Бұрыштамалар:

Бас бухгалтер



Е. Артющенко

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі қызметінің жетекші маманы



Н. Корж

Жетекші заң кеңесшісі



Н. Борисова

Внесение изменений в Перечень																			
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню								Способ закупки										
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки			
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%					Всего	электроэнергия	тепло энергия		25%		
																		99,9%	0,10%
71	Проведение периодического обязательного медицинского осмотра работников	тыс. тенге			4 523	1 142	381	запрос ценовых предложений	Проведение периодического обязательного медицинского осмотра работников	тыс. тенге			1 873	1 405	468	запрос ценовых предложений			
66	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелійський енергокомплекс"	тыс. тенге			2 900	2 175	725	запрос ценовых предложений	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелійський енергокомплекс"	тыс. тенге			2 550	1 913	638	запрос ценовых предложений			
1156									Масло дизельное июль	литр	205	576,0	118	89	30	Запрос ценовых предложений			
427	Масло дизельное 2 квартал	л	410	576,0	236	177	59	Запрос ценовых предложений	Масло дизельное 2 квартал	л	205	576,0	118	89	30	Запрос ценовых предложений			
1 157									Масло индустриальное июль	литр	410	535,00	219	165	55	Закуп из одного источника			
431	Масло индустриальное 2 квартал	л	1 270,0	535,00	679	510	170	Запрос ценовых предложений	Масло индустриальное 2 квартал	л	860,0	535,00	460	345	115	Запрос ценовых предложений			
1 158									Подшипник 204, июль	шт	3	2 000	6	5	2	Закуп из одного источника			

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки		
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия			
																			75%	25%
532	Подшипник 204	шт	77,0	1 940	149	112	37	Закуп из одного источника	Подшипник 204	шт	74,0	1 940	144	108	36	Закуп из одного источника				
547	Подшипник 312	шт	1,0	4 500	5	3	1	Закуп из одного источника	Подшипник 312	шт	2,0	8 000	16	12	4	Закуп из одного источника				
1159									Подшипник 2312 иполь	шт	2	12 000	24	18	6	Закуп из одного источника				
555	Подшипники	шт	25,0	8 641	216	162	54	Закуп из одного источника	Подшипники	шт	21,0	8 590	180	135	45	Закуп из одного источника				
565	Провод обмоточный ПТЭВ-2	кг	284,0	7 926	2 251	1 688	563	запрос ценовых предложений	Провод обмоточный ПТЭВ-2	кг	254,0	7 926	2 013	1 510	503	Закуп из одного источника				
1160									Кабель КВВГз 5х2,5мм	м	200,0	1 124	225	169	56	Закуп из одного источника				
1161									Симистор силовой 25А 1200В	шт	10,0	7 700	77	58	19	Закуп из одного источника				
1162									Тиристор Т143-800-12	шт	4,0	50 200	201	151	50	Закуп из одного источника				
494	Нож канцелярский	шт	35,0	333	12	11,64	0,01	Закуп из одного источника	Нож канцелярский	шт	0,0	0	0	0	0	Закуп из одного источника				
495	Ножницы канцелярские	шт	9,0	552	5	4,96	0,00	Закуп из одного источника	Ножницы канцелярские	шт	0,0	0	0	0	0	Закуп из одного источника				

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень										
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки			
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%				
																			75%	99,9%	0,10%
497	Обложки для переплета А4 картонные	упак	2,0	3 335	7	6,66	0,01	Закуп из одного источника	Обложки для переплета А4 картонные	упак	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
502	Органайзер	шт	11,0	2 185	24	24,01	0,02	Закуп из одного источника	Органайзер	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
510	Папка архивная на завязках, 100 мм, белая, 325*250*100, KRIS	шт	80,0	1 208	97	96,54	0,10	Закуп из одного источника	Папка архивная на завязках, 100 мм, белая, 325*250*100, KRIS	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
511	Папка пластиковая А4 с боковым зажимом и внутренним карманом	шт	25,0	518	13	12,94	0,01	Закуп из одного источника	Папка пластиковая А4 с боковым зажимом и внутренним карманом	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
512	Папка с файлами 10	шт	44,0	403	18	17,71	0,02	Закуп из одного источника	Папка с файлами 10	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
513	Папка с файлами 20	шт	50,0	506	25	25,27	0,03	Закуп из одного источника	Папка с файлами 20	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
514	Папка с файлами 40	шт	32,0	840	27	26,85	0,03	Закуп из одного источника	Папка с файлами 40	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
515	Папка-конверт	шт	83,0	184	15	15,26	0,02	Закуп из одного источника	Папка-конверт	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
516	Папка-планшет А4 с зажимом сверху	шт	10,0	690	7	6,89	0,01	Закуп из одного источника	Папка-планшет А4 с зажимом сверху	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						
517	Папка-уголок	шт	139,0	104	14	14,44	0,01	Закуп из одного источника	Папка-уголок	шт	0,0	0	0	0	Закуп из одного источника						

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню																	
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия	
1 163										Принтер лазерный HP LaserJet PRO M404dn	шт	1,0	151 700	152	151,55	0,15	Закуп из одного источника	
108	Системный блок (C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB)	шт			534	533,77	0,53		Закуп из одного источника	Системный блок (C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB)	шт			383	382,22	0,38	Закуп из одного источника	
1 164										Ремонт выгрузной ямы №1 закрытого разгрузочного устройства	тыс тенге			990	743	248	Закуп из одного источника	
11	Работы по проведению эксплуатационных испытаний котлоагрегатов БКЗ 75-39 ст. №1,2,3 с целью корректировки режимных карт.	тыс. тенге			740	555	185		запрос ценовых предложений	Работы по проведению эксплуатационных испытаний котлоагрегатов БКЗ 75-39 ст. №1,2,3 с целью корректировки режимных карт.	тыс. тенге			0	0	0		
12	Многофакторное обследование гидросооружений (водозабор, золотвал)	тыс. тенге			465	349	116		запрос ценовых предложений	Многофакторное обследование гидросооружений (водозабор, золотвал)	тыс. тенге			215	161	54	запрос ценовых предложений	
1165										Костюмы для ИТР, 2 квартал	компл.	30	20000	600	450	150	Закуп из одного источника	
1166										Костюмы для работников, 2 квартал	компл.	64	17000	1 088	816	272	Закуп из одного источника	
669	Спец. одежда, спец. обувь 1 квартал	компл экт	1	967000	967	725	242		Запрос ценовых предложений	Спец. одежда, спец. обувь 1 квартал	компле кт	0	967000	0	0	0	Запрос ценовых предложений	
670	Спец. одежда, спец. обувь 2 квартал	компл экт	1	1840000	1 840	1 380	460		Запрос ценовых предложений	Спец. одежда, спец. обувь 2 квартал	компле кт	1	1119000	1 119	839	280	Запрос ценовых предложений	

№ пункта по Перечню		Редакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень											
		Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	
						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%		
																				75%
1167																				Запрос ценовых предложений
688	Сталь круглая д.6-100 мм	тонн	5	580 000,0	2 900	2 175	725	Запрос ценовых предложений		Сталь круглая д. 6-100 мм	тонн	4	572 500,0	2 290	1 718	573	Запрос ценовых предложений			Запрос ценовых предложений
1 168										Сталь листовая 6 мм 3 квартал	тонн	3	461 000,00	1 383	1 037	346	Запрос ценовых предложений			Запрос ценовых предложений
703	Сталь листовая 6 мм 2 полугодие	тонн	3,0	517 000,00	1 551	1 163	388	Запрос ценовых предложений		Сталь листовая 6 мм 2 полугодие	тонн	0,325	517 000,00	168	126	42	Запрос ценовых предложений			Запрос ценовых предложений
713	Сталь угловая 63х63х6	тонн	0,2	560 000	112	84	28	Закуп из одного источника		Сталь угловая 63х63х5 3 квартал	тонн	1	442 680	443	332	111	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника
717	Сталь угловая равнополочная 50х50х5 1 полугодие	тонн	1	545000	545	409	136	Закуп из одного источника		Сталь угловая равнополочная 50х50х5 1 полугодие	тонн	0,392	545000	214	160	53	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника
1169										Труба стальная Д 57, 3 квартал	тонн	0,7	436 700	306	229	76	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника
763	Трубы стальные Д-57 мм	тонн	1,4	530 000	746	560	187	Закуп из одного источника		Трубы стальные Д-57 мм	тонн	0,8	530 000	440	330	110	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника
1170										Отводы стальные Д-57 мм	шт	6,0	994	6	4	1	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника
1171										Сталь оцинкованная 0,5 мм	тонн	0,4	620 000	217	163	54	Закуп из одного источника			Закуп из одного источника

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки		
					Всего	электро нергия	тепло энергия	Всего						электро нергия	тепло энергия					
																75%	99,9%		25%	0,10%
705	Сталь оцинкованная 0,8 мм 1 полугодие	тонн	0,6	575 000	345	259	86	Закуп из одного источника	Сталь оцинкованная 0,8 мм 1 полугодие	тонн	0,212	575 000	122	91	30	Закуп из одного источника				
663	Солидол 1 полугодие	кг	300,0	900	270	203	68	Закуп из одного источника	Солидол 3 квартал	кг	100,0	688	69	52	17	Закуп из одного источника				
664	Солидол 2 полугодие	кг	300,0	900	270	203	68	Закуп из одного источника	Солидол 2 полугодие	кг	523,0	900	471	353	118	Закуп из одного источника				
	Итого :	тыс. тенге			19 508					тыс. тенге			19 508							